ИНФОРМАЦИЯ ОБ ОСНОВНЫХ ИТОГАХ КОНТРОЛЬНОГО МЕРОПРИЯТИЯ

Счетной палатой Республики Крым в соответствии с пунктом 1.7 Плана деятельности Счетной палаты Республики Крым на 2022 год, утвержденного постановлением Коллегии Счетной палаты Республики Крым от 30.12.2021 № 82-2/21, распоряжением Счетной палаты Республики Крым от 22.07.2022 № 47-р «О проведении контрольного мероприятия» проведено контрольное мероприятие «Проверка целевого и эффективного использования бюджетных средств, выделенных в 2020-2021 годах и истекшем периоде 2022 года на реализацию основного мероприятия «Комплексное развитие туристских территорий».

По результатам рассмотрения Коллегией Счетной палаты Республики Крым отчета о результатах контрольного мероприятия принято решение (постановление от 29.12.2022 № 72-5/22) о внесении представления Счетной палаты Республики Крым администрации города Саки Республики Крым для принятия мер реагирования и устранения нарушений и недостатков, установленных контрольным мероприятием.

Решением Коллегии Счетной палаты Республики Крым (постановление от 14.04.2023 № 18-5/23) по результатам рассмотрения информации о принятых мерах по исполнению представления Счетной палаты Республики Крым, внесенного администрации города Саки Республики Крым, снят с контроля пункт 2 представления Счетной палаты Республики Крым и продлен срок исполнения пункта в части представления в Счетную палату Республики Крым результатов проведения ведомственного контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок Муниципального казенного учреждения «СакиИнвестПроект» до 10.06.2023.

В установленный срок администрацией города Саки Республики Крым представлена информация о результатах проверки соблюдения законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок Муниципального казенного учреждения «СакиИнвестПроект».

Коллегия Счетной палаты Республики Крым рассмотрев информацию об исполнении представления приняла решение (постановление от 07.07.2023 № 38-3/23) о снятии с контроля представления Счетной палаты Республики Крым, внесенного администрации города Саки Республики Крым, как полностью исполненного.